
 

                      

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми 
от 12 октября 2023 г. № 10/303 

Об утверждении муниципальной программы  
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми  

« Муниципальное управление» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 

городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 196 «Об администрации муниципаль-

ного округа «Вуктыл» Республики Коми», решением Совета городского округа «Вуктыл» 

от 21 июля 2023 года № 196 «О правопреемстве муниципальных правовых актов», поста-

новлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ го-

родского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация муниципаль-

ного округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми «Муниципальное управление» согласно приложению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и подлежит 

опубликованию (обнародованию). 

3. Заведующему сектором расчетов и закупок администрации муниципального 

округа «Вуктыл» Республики Коми А.В. Подгорбунской  обеспечить исполнение 

настоящего постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - 

начальника Финансового управления администрации муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми В.А. Бабину.  

Глава муниципального округа «Вуктыл»  

Республики Коми - руководитель администрации                                              Г.Р. Идрисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми 

от 12 октября 2023 г. № 10/303 

(приложение) 

                                                                                                          

                                                                                     

    Таблица № 1 

 

                                                                              

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 

«Муниципальное управление» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 

«Муниципальное управление»  

(далее – муниципальная программа) 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Сектор расчетов и закупок администрации муниципального округа 

«Вуктыл» Республики Коми (далее — СРиЗ; МО «Вуктыл») 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Организационный отдел администрации МО «Вуктыл»  (далее — 

Орг.отдел) 

отдел кадров и трудовых отношений администрации МО «Вуктыл»  

(далее — ОКиТО); 
отдел строительства администрации МО «Вуктыл» (далее — ОС) 

Участники 

муниципальной 

программы 

- 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1. «Открытый муниципалитет». 

2. «Развитие кадрового потенциала». 

3. «Обеспечение органов местного самоуправления». 

4. «Ремонт, капитальный ремонт и реконструкция здания 

администрации МО «Вуктыл»  

Программно-

целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы 

- 

 

 

 

Цели 

муниципальной 

программы 

Совершенствование муниципального управления  МО «Вуктыл» 



Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Повышение открытости и прозрачности деятельности органов 

местного самоуправления МО «Вуктыл». 

2. Формирование компактного, высокопрофессионального, 

оптимально сбалансированного и эффективного аппарата органов 

местного самоуправления МО «Вуктыл». 

3. Повышение эффективности и результативности деятельности органов 

местного самоуправления МО «Вуктыл» 

Целевые 

индикаторы 

и показатели 

муниципальной 

программы 

1. Уровень удовлетворенности деятельностью органов местного само-

управления МО «Вуктыл». 
2. Доля специалистов, прошедших обучение по программам дополни-

тельного профессионального образования за счет средств бюджетов 

всех уровней, от общей численности специалистов администрации МО 

«Вуктыл» (функциональных) органов администрации МО «Вуктыл», яв-

ляющихся юридическими лицами. 

3. Доля муниципальных служащих, прошедших аттестацию в отчет-

ном периоде, от общей численности муниципальных служащих, под-

лежащих аттестации. 
4. Количество просветительных мероприятий, направленных на повы-

шение профессиональной деятельности работников  администрации 

МО «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов администрации 

МО «Вуктыл», являющихся юридическими лицами. 

5. Количество мероприятий, направленных на повышение  эффектив-

ности и результативности работы отдела кадров и трудовых отноше-

ний администрации МО «Вуктыл», ответственных работников за кад-

ровое делопроизводство отраслевых (функциональных) органов адми-

нистрации МО «Вуктыл», являющихся юридическими лицами 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

Сроки реализации муниципальной программы: 2024–2030 годы. 

В ходе реализации муниципальной  программы  этапы не выделяются 

Региональные 

проекты (про-

екты) реализуе-

мые в рамках 

муниципальной 

программы 

- 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы составит 

313 187 247,88 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми (далее 

—  бюджета МО «Вуктыл») - 299 417 672,88 рубля,  
республиканского бюджета Республики Коми (далее - РБ РК) – 9 592 

946,00 рублей,  

федерального бюджета Российской Федерации (далее — ФБ РФ) – 4 

176 629,00 рублей в том числе: 

по годам реализации: 

2024 г. – 106 652 513,96 рублей, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО «Вуктыл» - 99 805 890,96 рублей; 
           РБ РК – 4 796 473,00 рубля; 
           ФБ РФ – 2 050 150,00 рублей; 
2025 г. – 106 728 842,96 рубля, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО «Вуктыл» - 99 805 890,96 рублей; 



 

 

 

 

           РБ РК – 4 796 473,00 рубля; 
           ФБ РФ – 2 126 479,00 рублей; 

2026 г. – 99 805 890,96 рублей, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО «Вуктыл» - 99 805 890,96 рублей; 
           РБ РК – 0,00 рублей; 

           ФБ РФ – 0,00 рублей 

Объемы 

финансирования 

региональных 

проектов (проек-

тов), реализуе-

мых в рамках му-

ниципальной 

программы 

- 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

В результате реализации муниципальной программы к 2030 году 

ожидается: 

1. Уровень удовлетворенности населения деятельностью органов 

местного самоуправления МО «Вуктыл» не менее 37 процентов. 
2. Доля специалистов, прошедших обучение по программам 

дополнительного профессионального образования за счет средств 

бюджетов всех уровней, от общей численности специалистов 

администрации МО «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов 

администрации МО «Вуктыл», являющихся юридическими лицами не 

менее 10 процентов. 

3. Доля муниципальных служащих, прошедших аттестацию в 

отчетном периоде, от общей численности муниципальных служащих, 

подлежащих аттестации не менее 100 процентов. 

4. Количество  просветительных мероприятий, направленных на 

повышение профессиональной деятельности работников  

администрации МО «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов 

администрации МО «Вуктыл», являющихся юридическими лицами не 

менее 70 единиц. 
5. Количество мероприятий, направленных на повышение  

эффективности и результативности работы отдела кадров и трудовых 

отношений администрации МО «Вуктыл», ответственных работников 

за кадровое делопроизводство отраслевых (функциональных) органов 

администрации МО «Вуктыл», являющихся юридическими лицами не 

менее 28 единиц 

 

Раздел. Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в 

соответствующей сфере социально-экономического развития 

 

Приоритетом реализуемой в  МО «Вуктыл» муниципальной политики является 

повышение эффективности муниципального управления. 

Цель муниципальной программы - совершенствование муниципального управления 

МО «Вуктыл». 

Достижение цели муниципальной программы обеспечивается путем решения 

следующих задач: 

1. Повышение открытости и прозрачности деятельности органов местного 

самоуправления МО «Вуктыл». 
2. Формирование компактного, высокопрофессионального, оптимально 

сбалансированного и эффективного аппарата органов местного самоуправления МО 

«Вуктыл». 



3. Повышение эффективности и результативности деятельности органов местного 

самоуправления МО «Вуктыл». 

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной 

программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Муниципальное 

управление», приведены в таблице № 3. 

Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы  

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Муниципальное управление» и 

ведомственных целевых программ приведены в таблице № 4. 

Таблица № 5 «Информация о показателях результатов использования субсидий и 

(или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета 

Республики Коми» не составляется. 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Муниципальное управление» за счет 

средств  бюджета муниципального округа «Вуктыл» (с учетом средств межбюджетных 

трансфертов) приведена в таблице № 6. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета  

муниципального округа «Вуктыл» на реализацию целей муниципальной программы 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Муниципальное управление» (с 

учетом средств межбюджетных трансферов) приведена в таблице № 7. 

Информация о налоговых расходах муниципального округа «Вуктыл», соответству-

ющих цели муниципальной программы, целям подпрограмм, ее структурным элементам 

таблица № 71 не ведется. 
 

Таблица № 2 

 

ПОДПРОГРАММА 

«Открытый муниципалитет» 

муниципальной программы 

 

ПАСПОРТ  

подпрограммы «Открытый муниципалитет»  

муниципальной программы  

(далее – подпрограмма 1) 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 1 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

Орг.отдел 

Участники 

подпрограммы 1 

(по согласованию) 

- 

Программно – целевые 

инструменты 

подпрограммы 1 

- 

Цели 

подпрограммы 1 
Повышение открытости и прозрачности деятельности органов 

местного самоуправления МО «Вуктыл» 

Задачи 

подпрограммы 1 

Обеспечение доступности информации о деятельности органов 

местного самоуправления 

Целевые индикаторы и  

показатели                   

подпрограммы 1 

1. Количество размещенных официальных пресс-релизов. 

2. Количество проведенных публичных слушаний 



Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 1 

Сроки реализации подпрограммы 1: 2024–2030 годы. 

В ходе реализации подпрограммы 1 этапы не выделяются 

Региональные проекты 

(проекты) реализуемые 

в рамках 

подпрограммы 1 

- 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 1 

 

Общий объем финансирования подпрограммы 1  составит 150 

000,00 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета МО «Вуктыл» - 150 000,0, рублей,  
РБ РК – 0,00 рублей,  

ФБ РФ – 0,00 рублей в том числе: 

по годам реализации: 

2024 г. – 50 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО «Вуктыл» - 50 000,00 рублей, 
           РБ РК – 0,00 рублей, 

           ФБ РФ – 0,00 рублей; 
2025 г. – 50 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО «Вуктыл» - 50 000,00 рублей, 
           РБ РК – 0,00 рублей, 

           ФБ РФ – 0,00 рублей; 
2026 г. – 50 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО «Вуктыл» - 50 000,00 рублей, 
           РБ РК – 0,00 рублей, 
           ФБ РФ – 0,00 рублей 

Объемы 

финансирования регио-

нальных проектов (про-

ектов), реализуемых в 

рамках 

подпрограммы 1 

- 

Ожидаемые 

результаты реализации 

подпрограммы 1 

 

 

В результате реализации подпрограммы 1 к 2030 году ожидается: 

1. Количество размещенных официальных пресс-релизов не 

менее 1750 единиц. 

2. Количество проведенных публичных слушаний не менее 10 

единиц 

 

ПОДПРОГРАММА 

«Развитие кадрового потенциала» 

муниципальной программы 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы Развитие кадрового потенциала» 

муниципальной программы  

(далее – подпрограмма 2) 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  2 
(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

ОКиТО 



Участники 

подпрограммы 2 

(по согласованию) 

- 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 2 

- 

Цели 

подпрограммы 2 

 

Формирование компактного, высокопрофессионального, 

оптимально сбалансированного и эффективного аппарата органов 

местного самоуправления  МО «Вуктыл» 

Задачи 

подпрограммы 2 
1. Повышение эффективности профессиональной подготовки, 

переподготовки и повышения квалификации специалистов 

администрации МО «Вуктыл», отраслевых (функциональных) 

органов администрации МО «Вуктыл», являющихся 

юридическими лицами. 

2. Совершенствование системы оценки персонала 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 2 

1. Доля специалистов, прошедших обучение с применением ди-

станционных и модульных технологий за счет средств бюджетов 

всех уровней, по отношению к общему числу обученных специа-

листов администрации МО «Вуктыл», отраслевых (функциональ-

ных) органов администрации МО «Вуктыл», являющихся юриди-

ческими лицами. 

2. Доля утвержденных, актуализированных должностных ин-

струкций муниципальных служащих с  квалификационными тре-

бованиями к специальностям (направлением подготовки), зна-

ниям и умениям, необходимым для замещения должностей муни-

ципальной службы, с учетом области и вида профессиональной 

служебной деятельности муниципальных служащих и от общего 

числа должностных инструкций муниципальных служащих. 

3. Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещен-

ных по результатам конкурса, от общего числа замещенных ва-

кансий муниципальной службы 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 2 

Сроки реализации подпрограммы 2: 2024–2030 годы. 

В ходе реализации подпрограммы 2 этапы не выделяются 

Региональные проекты 

(проекты) реализуе-

мые в рамках 

подпрограммы 2 

- 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 2 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составит 30 

000,00 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета МО «Вуктыл» - 30 000,00, рублей,  
РБ РК – 0,00 рублей,  

ФБ РФ – 0,00 рублей в том числе: 

 по годам реализации: 
 2024 г. – 10 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 
           бюджета МО «Вуктыл» - 10 000,00 рублей, 
           РБ РК – 0,00 рублей, 
           ФБ РФ – 0,00 рублей; 

 2025 г. – 10 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 
           бюджета МО «Вуктыл» - 10 000,00  рублей, 

           РБ РК – 0,00 рублей, 



           ФБ РФ – 0,00 рублей; 
 2026 г. – 10 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО «Вуктыл» - 10 000,00 рублей, 
           РБ РК – 0,00 рублей, 
           ФБ РФ – 0,00 рублей; 

Объемы 

финансирования регио-

нальных проектов (про-

ектов), реализуемых в 

рамках   подпрограммы 

2 

- 

Ожидаемые 

результаты реализации 

подпрограммы 2 

 

В результате реализации подпрограммы 2 к 2030 году ожидается: 

1. Доля специалистов, прошедших обучение с применением 

дистанционных и модульных технологий за счет средств 

бюджетов всех уровней, по отношению к общему числу 

обученных специалистов администрации МО «Вуктыл», 

отраслевых (функциональных) органов администрации МО 

«Вуктыл», являющихся юридическими лицами не менее 35   

процентов. 

2. Доля утвержденных, актуализированных должностных 

инструкций муниципальных служащих с квалификационными 

требованиями к специальностям (направлением подготовки), 

знаниям и умениям, необходимым для замещения должностей 

муниципальной службы, с учетом области и вида 

профессиональной служебной деятельности муниципальных 

служащих и от общего числа должностных инструкций 

муниципальных служащих не менее 100 процентов. 

3. Доля вакантных должностей муниципальной службы, 

замещенных по результатам конкурса, от общего числа 

замещенных вакансий муниципальной службы не менее 40 

процентов 

 

ПОДПРОГРАММА 

«Обеспечение органов местного самоуправления» 

муниципальной программы 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Обеспечение органов местного самоуправления» 

муниципальной программы  

(далее – подпрограмма 3) 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 3 
(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

СриЗ 

Участники 

подпрограммы 3 
(по согласованию) 

- 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 3 

- 



Цели 

подпрограммы 3 

Повышение эффективности и результативности деятельности 

органов местного самоуправления МО «Вуктыл» 

Задачи 

подпрограммы 3 
Осуществление в пределах своей компетентности 

исполнительно-распорядительных полномочий органов 

местного самоуправления 

Целевые индикаторы 

и показатели 

подпрограммы 3 

Доля положительно решенных обращений граждан от общего 

числа обращений, поступивших в администрацию МО «Вуктыл» 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 3 

Сроки реализации подпрограммы 3: 2025–2030 годы. 

В ходе реализации подпрограммы 3 этапы не выделяются 

Региональные про-

екты (проекты) реали-

зуемые в рамках под-

программы 3 

- 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 3 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 составит 313 

007 247,88 рублей, в том числе за счет средств: бюджета МО 

«Вуктыл» — 299 237 672,88 рубля, 

РБ РК – 9 592 946,00 рублей,  

ФБ РФ – 4 176 629,00рублей в том числе: 

по годам реализации: 

2024 г. – 106 592 513,96 рублей, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО «Вуктыл» — 99 745 890,96 рублей, 

           РБ РК – 4 796 473,00  рубля, 
           ФБ РФ – 2 050 150,00 рублей; 
2025 г. – 106 668 842,96 рубля, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО «Вуктыл» — 99 745 890,96 рублей, 
           РБ РК – 4 796 473,00 рубля, 

           ФБ РФ – 2 126 479,00 рублей; 
2026 г. –  99 745 890,96 рублей, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО «Вуктыл» — 99 745 890,96 рублей, 
           РБ РК – 0,00 рублей, 

           ФБ РФ – 0,00 рублей 

Объемы 

финансирования реги-

ональных проектов 

(проектов), реализуе-

мых в рамках 

подпрограммы 3 

- 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 3 
 

В результате реализации подпрограммы 3 к 2030 году ожидается: 

доля положительно решенных обращений граждан от общего 

числа обращений, поступивших в администрацию МО «Вуктыл» 

не менее 20 процентов 

 

 

 

 

ПОДПРОГРАММА 

«Ремонт, капитальный ремонт и реконструкция здания  

администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми  

муниципальной программы 

 

ПАСПОРТ 



подпрограммы «Ремонт, капитальный ремонт и реконструкция здания администрации 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми  

муниципальной программы  

(далее - подпрограмма 4) 

 

Ответственный ис-

полнитель подпро-

граммы 4 
(Соисполнитель муни-

ципальной про-

граммы) 

ОС 

Участники 

подпрограммы 4 
(по согласованию) 

- 

Программно-целевые 

инструменты подпро-

граммы 4 

- 

Цели 

подпрограммы  

Улучшение технического состояния здания, помещений админи-

страции  МО «Вуктыл» 

Задачи 

подпрограммы 4 
Обеспечение устойчивости и надежности здания, помещений ад-

министрации МО «Вуктыл» 

Целевые индикаторы 

и показатели 

подпрограммы 4 

Количество объектов администрации МО «Вуктыл», в которых 

улучшилось техническое состояние 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 4 

Сроки реализации подпрограммы 4: 2024–2030 годы. 
В ходе реализации подпрограммы 4 этапы не выделяются 

Региональные про-

екты (проекты) реали-

зуемые в рамках 

подпрограммы 4 

- 

Объемы 

финансирования под-

программы 4 

Общий объем финансирования подпрограммы  4 составит 0,00 

рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета МО «Вуктыл» — 0,00 рублей,  

РБ РК – 0,00 рублей,  

ФБ РФ – 0,00 рублей в том числе: 

по годам реализации: 

2024 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО «Вуктыл» - 0,00 рублей, 

           РБ РК – 0,00 рублей, 
           ФБ РФ – 0,00 рублей; 
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
           РБ РК – 0,00 рублей, 
           ФБ РФ – 0,00 рублей; 
2026 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО «Вуктыл» - 0,00 рублей, 



           РБ РК – 0,00 рублей, 

           ФБ РФ – 0,00 рублей 

Объемы 

финансирования реги-

ональных проектов 

(проектов), реализуе-

мых в рамках  подпро-

граммы 4 

- 

Ожидаемые 

результаты 

реализации подпро-

граммы 4 

В результате реализации подпрограммы 4 к 2030 году ожидается:  

улучшение технического состояния объектов администрации  МО 

«Вуктыл» 



Таблица № 3 

Перечень и сведения 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми 

«Муниципальное управление»  
 

№  

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед.    

измере-

ния 

Напра

влен-

ность 

При-

надлеж-

ность 

Значение индикатора  (показателя) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная программа МО «Вуктыл»  «Муниципальное управление» 

1. Уровень удовлетворенности деятельно-

стью органов местного самоуправления  

МО «Вуктыл» 

процент ↑ ИЦ 

ИС 

37 34 35 36 36 36 36 36 37 

2. Доля специалистов, прошедших обуче-

ние по программам дополнительного 

профессионального образования за 

счет средств бюджетов всех уровней, 

от общей численности специалистов 

администрации МО «Вуктыл», отрас-

левых (функциональных) органов ад-

министрации МО «Вуктыл», являю-

щихся юридическими лицами 

процент ↑ ИЦ 

ИС 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 

3. Доля муниципальных служащих, про-

шедших аттестацию в отчетном пери-

оде, от общей численности муници-

пальных служащих, подлежащих атте-

стации 

процент ↑ ИЦ 

ИС 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4. Количество  просветительных меро-

приятий, направленных на повышение 

единиц ↑ ИЦ 10 10 10 10 10 10 10 10 10 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

профессиональной деятельности ра-

ботников  администрации МО «Вук-

тыл», отраслевых (функциональных) 

органов администрации МО «Вуктыл», 

являющихся юридическими лицами 

5. Количество мероприятий, направлен-

ных на повышение  эффективности и 

результативности работы отдела кад-

ров и трудовых отношений админи-

страции МО «Вуктыл», ответственных 

работников за кадровое делопроизвод-

ство отраслевых (функциональных) ор-

ганов администрации МО «Вуктыл» 

являющихся юридическими лицами 

единиц ↑ ИЦ 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

Подпрограмма 1  «Открытый муниципалитет» 

Задача  «Обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления» 

6. Количество размещенных официальных 

пресс-релизов 

единиц ↑ ИЗ 250 250 250 250 250 250 250 250 250 

7. Количество проведенных публичных 

слушаний 

единиц ↑ ИЗ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

8. Количество размещенной информации о 

деятельности МО «Вуктыл» в ГАС 

«Управление» 

единиц ↑ ИЗ 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

Подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала» 

Задача 1. «Повышение эффективности профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации специалистов адми-

нистрации МО «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов администрации МО «Вуктыл», являющихся юридическими лицами» 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

9. Доля специалистов, прошедших обуче-

ние с применением дистанционных и 

модульных технологий за счет средств 

бюджетов всех уровней, по отношению 

к общему числу обученных специали-

стов администрации МО «Вуктыл», от-

раслевых (функциональных) органов ад-

министрации МО «Вуктыл», являю-

щихся юридическими лицами 

процент  ↑ ИЗ 20 25 30 35 35 35 35 35 35 

Задача 2. «Совершенствование системы оценки персонала» 

10. Доля утвержденных, актуализирован-

ных  должностных инструкций муници-

пальных служащих с квалификацион-

ными требованиями к специальностям 

(направлением подготовки), знаниям и 

умениям, необходимым для замещения 

должностей муниципальной службы, с 

учетом области и вида профессиональ-

ной служебной деятельности муници-

пальных служащих и от общего числа 

должностных инструкций муниципаль-

ных служащих 

процент  ↑ ИЗ 95 100 100 100 100 100 100 

 

100 100 

11. Доля вакантных должностей муници-

пальной службы, замещенных по ре-

зультатам конкурса, от общего числа за-

мещенных вакансий муниципальной 

службы 

процент  ↑ ИЗ 35 40 40 40 40 40 40 

 

40 40 

Подпрограмма 3 «Обеспечение органов местного самоуправления» 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Задача «Осуществление в пределах своей компетенции исполнительно-распорядительных полномочий органов местного самоуправле-

ния» 

12. Доля положительно решенных обраще-

ний граждан от общего числа обраще-

ний, поступивших в администрацию  МО 

«Вуктыл» 

единиц ↑ ИЗ 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

Подпрограмма 4 «Ремонт, капитальный ремонт и реконструкция здания администрации МО «Вуктыл»  

Задача «Обеспечение устойчивости и надежности здания, помещений администрации  МО «Вуктыл»  

13. Количество объектов администрации 

МО «Вуктыл», в которых улучшилось 

техническое состояние 

единиц 

 

↑ ИЗ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Таблица № 4 

 

Перечень 

и характеристики основных мероприятий муниципальной 

программы   муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 
«Муниципальное управление» и ведомственных целевых программ 

 

№  

п/п 

Номер и наименование   ведомственной 

целевой программы(далее-ВЦП),   

основного мероприятия 

Ответ-

ственный 

 исполни-

тель ВЦП, 

основного 

мероприя-

тия 

Срок    

 начала 

реали-

зации 

Срок 

оконча-

ния  

реализа-

ции 

Основные направления 

реализации 

Связь с целевыми инди-

каторами и показателями 

муниципальной про-

граммы (подпрограммы) 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 1 «Открытый муниципалитет» 



1 2 3 4 5 6 7 

Задача «Обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления» 

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

1. Основное мероприятие 1.1. 

Размещение официальных пресс-релизов 

на официальном сайте администрации МО 

«Вуктыл»; проведение «прямых линий»; 

проведение встреч с населением МО «Вук-

тыл»; проведение встреч сотрудников ад-

министрации МО «Вуктыл» с представите-

лями общественных объединений, трудо-

вых коллективов, молодежных и прочих ор-

ганизаций; информирование о деятельно-

сти органов местного самоуправления 

Орг. 

отдел 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024г. 

 

 

 

 

 

 

2030г. Проведение мероприятий по размеще-

нию официальных пресс-релизов на 

официальном сайте администрации МО 

«Вуктыл»; проведение «прямых линий»; 

проведение встреч с населением  МО 

«Вуктыл»; проведение встреч сотрудни-

ков администрации  МО «Вуктыл» с 

представителями общественных объ-

единений, трудовых коллективов, моло-

дежных и прочих организаций; инфор-

мирование о деятельности органов мест-

ного самоуправления 

ИЗ Количество размещен-

ных официальных пресс-

релизов. 

ИЗ Количество проведен-

ных публичных слушаний 

2. Основное мероприятие 1.2. 

Обеспечение открытости и прозрачности 

управления 

Орг. 

отдел 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024г. 

 

 

 

 

 

 

2030г. Проведение мероприятий по размеще-

нию официальных пресс-релизов на 

официальном сайте администрации  МО 

«Вуктыл»; проведение «прямых линий»; 

проведение встреч с населением МО 

«Вуктыл»; проведение встреч сотрудни-

ков администрации МО «Вуктыл»с 

представителями общественных объ-

единений, трудовых коллективов, моло-

дежных и прочих организаций; инфор-

мирование о деятельности органов мест-

ного самоуправления 

ИЗ Количество размещен-

ной информации о деятель-

ности МО «Вуктыл» в ГАС 

с»Управление» 

 

Подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала» 

Задача 1. «Повышение эффективности профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации специалистов 



1 2 3 4 5 6 7 

администрации МО «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов администрации МО «Вуктыл», являющихся юридическими 

лицами» 

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

3. Основное мероприятия 1.1. 

Организация обучения специалистов адми-

нистрации МО «Вуктыл», отраслевых 

(функциональных) органов администрации 

МО «Вуктыл», являющихся юридическими 

лицами по программам дополнительного 

профессионального образования, в том 

числе с применением дистанционных и мо-

дульных технологий 
 

 

ОКиТО 2024 г. 

 

 

 

 

 

 

2030 г. Проведение мероприятий по организа-

ции обучения специалистов админи-

страции МО «Вуктыл», отраслевых 

(функциональных) органов администра-

ции МО «Вуктыл», являющихся юриди-

ческими лицами по программам допол-

нительного профессионального образо-

вания, в том числе с применением ди-

станционных и модульных технологий 

ИС Доля специалистов, 

прошедших обучение по 

программам дополнитель-

ного профессионального 

образования за счет 

средств бюджетов всех 

уровней, от общей числен-

ности специалистов адми-

нистрации МО «Вуктыл», 

отраслевых (функциональ-

ных) органов администра-

ции МО «Вуктыл», являю-

щихся юридическими ли-

цами. 

4. Основное мероприятия 1.2. 

Обеспечение непрерывного профессио-

нального развития кадров в системе муни-

ципального управления 

 

 

ОКиТО 2024 г. 

 

 

 

 

 

 

2030 г. Проведение мероприятий по организа-

ции обучения специалистов админи-

страции МО «Вуктыл», отраслевых 

(функциональных) органов администра-

ции МО «Вуктыл», являющихся юриди-

ческими лицами по программам допол-

нительного профессионального образо-

вания, в том числе с применением ди-

станционных и модульных технологий 

ИЗ Доля специалистов, 

прошедших обучение с 

применением дистанцион-

ных и модульных техноло-

гий за счет средств бюдже-

тов всех уровней, по отно-

шению к общему числу 

обученных специалистов 

администрации МО «Вук-

тыл, отраслевых (функци-

ональных) органов адми-

нистрации МО «Вуктыл», 



1 2 3 4 5 6 7 

являющихся юридиче-

скими лицами 

Задача 2. «Совершенствование системы оценки персонала» 

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

5. Основное мероприятие 2.1. 

Организация аттестации муниципальных 

служащих администрации  МО «Вуктыл» 

ОКиТО 2024 г. 

 

 

 

 

 

 

2030 г. Проведение мероприятий по организа-

ции аттестации муниципальных служа-

щих администрации  МО «Вуктыл» 
 

 

 

 

ИЗ Доля утвержденных, ак-

туализированных  долж-

ностных инструкций муни-

ципальных служащих с 

квалификационными тре-

бованиями к специально-

стям (направлением подго-

товки), знаниям и умениям, 

необходимым для замеще-

ния должностей муници-

пальной службы, с учетом 

области и вида профессио-

нальной служебной дея-

тельности муниципальных 

служащих и от общего 

числа должностных ин-

струкций муниципальных 

служащих. 

ИС Доля муниципальных 

служащих, прошедших ат-

тестацию в отчетном пе-

риоде, от общей числен-

ности муниципальных 

служащих, подлежащих 

аттестации 



1 2 3 4 5 6 7 

6. 
 

 

 

Основное мероприятие 2.2. 

Утверждение должностных инструкций му-

ниципальных служащих с показателями эф-

фективности и результативности професси-

ональной служебной деятельности 

ОКиТО 2024 г. 

 

 

 

 

 

2030 г. Проведение мероприятий по утвержде-

нию должностных инструкций муници-

пальных служащих с показателями эф-

фективности и результативности про-

фессиональной служебной деятельности 

ИЦ Количество мероприя-

тий, направленных на по-

вышение  эффективности и 

результативности работы 

отдела кадров и трудовых 

отношений администрации 

МО «Вуктыл», ответствен-

ных работников за кадро-

вое делопроизводство от-

раслевых (функциональ-

ных) органов администра-

ции МО «Вуктыл», являю-

щихся юридическими ли-

цами 

7. Основное мероприятие 2.3. 

Организация внедрения конкурсных проце-

дур при назначении на должности муници-

пальной службы 

ОКиТО 2024 г. 

 

 

 

 

2030 г. Проведение мероприятий по организа-

ции внедрения конкурсных процедур 

при назначении на должности муници-

пальной службы 

ИЗ Доля вакантных долж-

ностей муниципальной 

службы, замещенных по 

результатам конкурса, от 

общего числа замещенных 

вакансий муниципальной 

службы 

Подпрограмма 3 «Обеспечение органов местного самоуправления» 

Задача «Осуществление в пределах своей компетенции исполнительно – распорядительных полномочий органов местного 

самоуправления» 

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

8. Основное мероприятие 1.1. 

Выполнение функций и полномочий орга-

нов местного самоуправления 

СРиЗ 2024 г. 

 

 

2030 г. Проведение мероприятий по выполне-

нию функций и полномочий органов 

местного самоуправления 

ИЗ Доля положительно ре-

шенных обращений граж-



1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 

 

дан от общего числа обра-

щений, поступивших в ад-

министрацию  МО «Вук-

тыл». 
ИС Уровень удовлетворен-

ности деятельностью орга-

нов местного самоуправле-

ния  МО «Вуктыл» 

9. Основное мероприятие 1.2. 

Деятельность главы МО «Вуктыл» РК — 

руководителя администрации 

СРиЗ 2024 г. 

 

 

 

 

2030 г. Выполнение функций Главы муници-

пального округа «Вуктыл» Республики 

Коми - руководитель администрации 

(далее — глава МО «Вуктыл» РК-руко-

водитель администрации) 

ИЗ Доля положительно ре-

шенных обращений граж-

дан от общего числа обра-

щений, поступивших в ад-

министрацию  МО «Вук-

тыл». 
ИС Уровень удовлетворен-

ности деятельностью орга-

нов местного самоуправле-

ния  МО «Вуктыл» 

Подпрограмма 4 «Ремонт, капитальный ремонт и реконструкция здания администрации МО «Вуктыл»  

Задача «Обеспечение устойчивости и надежности здания, помещений администрации МО «Вуктыл»  

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

12. Основное мероприятие 1.1. 

Выполнение работ по ремонту, капиталь-

ному ремонту здания администрации МО 

«Вуктыл» 

ОС 

 

2024 г. 2030 г. Проведение мероприятий по организа-

ции работ по ремонту, капитальному ре-

монту здания администрации МО «Вук-

тыл» 

ИЗ Количество объектов 

администрации МО «Вук-

тыл», в которых улучши-

лось техническое состоя-

ние 

13. Основное мероприятие 1.2. 

Выполнение работ по составлению сметной 

ОС 2024 г. 20230 г. Проведение мероприятий по организа- ИЗ Количество объектов 



1 2 3 4 5 6 7 

документации для выполнения работ по ре-

монту, капитальному ремонту здания адми-

нистрации МО «Вуктыл» 

ции работ по ремонту, капитальному ре-

монту здания администрации МО «Вук-

тыл» 

администрации МО «Вук-

тыл», в которых улучши-

лось техническое состоя-

ние 

 

Таблица № 6 

 

Информация по финансовому обеспечению  муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 

«Муниципальное управление»  

за счет средств бюджета муниципального округа «Вуктыл»  

 (с учетом средств межбюджетных трансфертов)  

№ 

п/п 

Статус Наименование 

 муниципальной 

программы,  

подпрограммы, 

ВЦП, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Расходы, руб. 

Всего 

(нарастающим 

итогом с начала  

реализации 

программы) 

2024 год 2025 год 2026 год 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Муници-

пальная 

программа 

«Муниципальное 

управление» 

Всего 313187247,88 106652513,96 106728842,96 99805890,96 

Ответственный 

исполнитель - 

СРиЗ 

313007247,88 106592513,96 106668842,96 99745890,96 

Соисполнитель  - 

Орг.отдел 

150000,00 50000,00 50000,00 50000,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Соисполнитель - 

ОКиТО 

30000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

Соисполнитель - 

ОС 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпро-

грамма 1 

«Открытый муни-

ципалитет» 

Всего 150000,00 50000,00 50000,00 50000,00 

Орг.отдел 150000,00 50000,00 50000,00 50000,00 

3. Основное 

мероприя-

тие 1.1. 

Размещение офици-

альных пресс-рели-

зов на официальном 

сайте администрации 

МО «Вуктыл»; про-

ведение «прямых ли-

ний»; проведение 

встреч с населением 

МО «Вуктыл»; про-

ведение встреч со-

трудников админи-

страции МО «Вук-

тыл» с представите-

лями общественных 

объединений, трудо-

вых коллективов, мо-

лодежных и прочих 

организаций; инфор-

мирование о деятель-

ности органов мест-

ного самоуправления 

Орг.отдел 150000,00 50000,00 50000,00 50000,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

4. Основное 

мероприя-

тие 1.2. 

Обеспечение откры-

тости и прозрачности 

управления 

Орг.отдел 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Подпро-

грамма 2 

«Развитие кадро-

вого потенциала» 

Всего 30000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

ОКиТО 30000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

6. Основное 

мероприя-

тие 1.1. 

Организация обуче-

ния специалистов ад-

министрации МО 

«Вуктыл», отрасле-

вых (функциональ-

ных) органов адми-

нистрации МО «Вук-

тыл», являющихся 

юридическими ли-

цами по программам 

дополнительного 

профессионального 

образования, в том 

числе с применением 

дистанционных и мо-

дульных технологий 

ОКиТО 30000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

7. Основное 

мероприя-

тие 1.2. 

Обеспечение непре-

рывного профессио-

нального развития 

кадров в системе му-

ниципального управ-

ления 

ОКиТО 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Основное Организация аттеста-

ции муниципальных 

ОКиТО 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

мероприя-

тие 2.1. 

служащих админи-

страции МО «Вук-

тыл» 

9. Основное 

мероприя-

тие 2.2. 

Утверждение долж-

ностных инструкций 

муниципальных слу-

жащих с показате-

лями эффективности 

и результативности 

профессиональной 

служебной деятель-

ности 

ОКиТО 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Основное 

мероприя-

тия 2.3. 

Организация внедре-

ния конкурсных про-

цедур при назначе-

нии на должности 

муниципальной 

службы 

ОКиТО 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. Подпро-

грамма 3 
«Обеспечение орга-

нов местного само-

управления» 

Всего 313007247,88 106592513,96 106668842,96 99745890,96 

СРиЗ 313007247,88 106592513,96 106668842,96 99745890,96 

12. Основное 

мероприя-

тие 1.1. 

Выполнение функ-

ций и полномочий 

органов местного са-

моуправления 

СРиЗ 298992794,56 101921029,52 101997358,52 95074406,52 

13. Основное 

мероприя-

тие 1.2. 

Деятельность главы 

МО «Вуктыл» РК — 

руководителя адми-

нистрации  

СРиЗ 14014453,32 4671484,44 4671484,44 4671484,44 



1 2 3 4 5 6 7 8 

14. Подпро-

грамма 4 

 

Ремонт, капиталь-

ный ремонт и ре-

конструкция здания 

администрации МО 

«Вуктыл» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОС 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

15. Основное 

мероприя-

тие 1.1. 

Выполнение работ по 

ремонту, капиталь-

ному ремонту здания 

администрации МО 

«Вуктыл» 

 

ОС 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

16. Основное 

мероприя-

тие 1.2. 

Выполнение работ по 

составлению сметной 

документации для 

выполнения работ по 

ремонту, капиталь-

ному ремонту здания 

администрации МО 

«Вуктыл» 

 

ОС 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Таблица № 7 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального округа «Вуктыл»  

на реализацию целей муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми  
«Муниципальное управление»  

(с учетом межбюджетных трансферов)        



№  

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы,  

подпрограммы 

ВЦП,  основ-

ного мероприя-

тия 

Источник финансиро-

вания 

Оценка расходов, руб. 

Всего 

(нарастающим итогом 

с начала  

реализации  

муниципальной про-

граммы) 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

        

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Муници-

пальная 

программа 

«Муниципаль-

ное управле-

ние» 

Всего, в том числе: 313187247,87 106652513,96 106728842,96 99805890,96 

Бюджет муниципаль-

ного округа «Вуктыл», 

из них за счет средств: 

313187247,87 106652513,96 106728842,96 99805890,96 

Местного бюджета 299417672,88 99805890,96 99805890,96 99805890,96 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

4176629,00 2050150,00 2126479,00 0,00 

Республиканского бюд-

жета Республики Коми 

9592946,00 4796473,00 4796473,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от принося-

щей доход деятельно-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе: 150000,00 50000,00 50000,00 50000,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

2. Подпро-

грамма 1 

«Открытый му-

ниципалитет» 

Бюджет муниципаль-

ного округа «Вуктыл», 

из них за счет средств: 

150000,00 50000,00 50000,00 50000,00 

Местного бюджета 150000,00 50000,00 50000,00 50000,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюд-

жета Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от принося-

щей доход деятельно-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное 

мероприя-

тие 1.1. 

Размещение офи-

циальных 

пресс-релизов на 

официальном 

сайте админи-

страции МО 

«Вуктыл»; про-

ведение «прямых 

линий»; проведе-

ние встреч с 

населением МО 

«Вуктыл»; про-

ведение встреч 

сотрудников ад-

министрации 

Всего, в том числе: 150000,00 50000,00 50000,00 50000,00 

Бюджет муниципаль-

ного округа «Вуктыл», 

из них за счет средств: 

150000,00 50000,00 50000,00 50000,00 

Местного бюджета 150000,00 50000,00 50000,00 50000,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюд-

жета Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от принося- 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

МО «Вуктыл» с 

представителями 

общественных 

объединений, 

трудовых кол-

лективов, моло-

дежных и прочих 

организаций; ин-

формирование о 

деятельности ор-

ганов местного 

самоуправления 

щей доход деятельно-

сти 

4. Основное 

мероприя-

тие 1.2. 

Обеспечение от-

крытости и про-

зрачности управ-

ления 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципаль-

ного округа «Вуктыл», 

из них за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюд-

жета Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от принося-

щей доход деятельно-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе: 30000,00 10000,00 10000,00 10000,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

5. Подпро-

грамма 2 

«Развитие кад-

рового потенци-

ала» 

Бюджет муниципаль-

ного округа «Вуктыл», 

из них за счет средств: 

30000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

Местного бюджета 30000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюд-

жета Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от принося-

щей доход деятельно-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Основное 

мероприя-

тие 1.1. 

Организация 

обучения специ-

алистов админи-

страции МО 

«Вуктыл», отрас-

левых (функцио-

нальных) орга-

нов администра-

ции МО «Вук-

тыл», являю-

щихся юридиче-

скими лицами по 

программам до-

полнительного 

Всего, в том числе: 30000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

Бюджет муниципаль-

ного округа «Вуктыл», 

из них за счет средств: 

30000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

Местного бюджета 30000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюд-

жета Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от принося- 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

профессиональ-

ного образова-

ния, в том числе 

с применением 

дистанционных 

и модульных 

технологий 

щей доход деятельно-

сти 

7. Основное 

мероприя-

тие 1.2. 

Обеспечение не-

прерывного про-

фессионального 

развития кадров 

в системе муни-

ципального 

управления 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципаль-

ного округа «Вуктыл», 

из них за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюд-

жета Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от принося-

щей доход деятельно-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Основное 

мероприя-

тие 2.1. 

Организация ат-

тестации муни-

ципальных слу-

жащих админи-

страции МО 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципаль-

ного округа «Вуктыл», 

из них за счет средств: 

0,00 0,00 00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

«Вуктыл» Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюд-

жета Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от принося-

щей доход деятельно-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Основное 

мероприя-

тие 2.2. 

Утверждение 

должностных 

инструкций му-

ниципальных 

служащих с по-

казателями эф-

фективности и 

результативно-

сти профессио-

нальной служеб-

ной деятельно-

сти 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципаль-

ного округа «Вуктыл», 

из них за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюд-

жета Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от принося-

щей доход деятельно-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Основное Организация 

внедрения кон-
Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципаль-

ного округа «Вуктыл», 

0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

мероприя-

тие 2.3. 

курсных проце-

дур при назначе-

нии на должно-

сти муниципаль-

ной службы 

из них за счет средств: 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюд-

жета Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от принося-

щей доход деятельно-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 

11. 

 

 

 

 

 

Подпро-

грамма 3 

 

 

 

 

«Обеспечение 

органов мест-

ного самоуправ-

ления» 

 

 

 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 313007247,88 106592513,96 106668842,96 99745890,96 

Бюджет муниципаль-

ного округа «Вуктыл», 

из них за счет средств: 

313007247,88 106592513,96 106668842,96 99745890,96 

Местного бюджета 299237672,88 99745890,96 99745890,96 99745890,96 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

4176629,00 2050150,00 2126479,00 0,00 

Республиканского бюд-

жета Республики Коми 

9592946,00 4796473,00 4796473,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от принося-

щей доход деятельно-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

12. 

 

 

 

 

Основное 

мероприя-

тие  1.1. 

 

 

Выполнение 

функций и пол-

номочий органов 

местного само-

управления 

 

 

 

Всего, в том числе: 298992794,56 101921029,52 101997358,52 95074406,52 

Бюджет муниципаль-

ного округа «Вуктыл», 

из них за счет средств: 

298992794,56 101921029,52 101997358,52 95074406,52 

Местного бюджета 285223219,56 95074406,52 95074406,52 95074406,52 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

4176629,00 2050150,00 2126479,00 0,00 

Республиканского бюд-

жета Республики Коми 

9592946,00 4796473,00 4796473,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от принося-

щей доход деятельно-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Основное 

мероприя-

тие  1.2. 

Деятельность 

главы МО «Вук-

тыл» РК — руко-

водителя адми-

нистрации  

Всего, в том числе: 14014453,32 4671484,44 4671484,44 4671484,44 

Бюджет муниципаль-

ного округа «Вуктыл», 

из них за счет средств: 

14014453,32 4671484,44 4671484,44 4671484,44 

Местного бюджета 14014453,32 4671484,44 4671484,44 4671484,44 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюд-

жета Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Средства от принося-

щей доход деятельно-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 

14. Подпро-

грамма 4 
 

«Ремонт, капи-

тальный ре-

монт и рекон-

струкция зда-

ния админи-

страции МО 

«Вуктыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципаль-

ного округа «Вуктыл», 

из них за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюд-

жета Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от принося-

щей доход деятельно-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Основное 

мероприя-

тие 1.1. 

Выполнение ра-

бот по ремонту, 

капитальному 

ремонту здания 

администрации 

МО «Вуктыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципаль-

ного округа «Вуктыл», 

из них за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Республиканского бюд-

жета Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от принося-

щей доход деятельно-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Основное 

мероприя-

тие 1.2. 

Выполнение ра-

бот по составле-

нию сметной до-

кументации для 

выполнения ра-

бот по ремонту, 

капитальному 

ремонту здания 

администрации 

МО «Вуктыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципаль-

ного округа «Вуктыл», 

из них за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюд-

жета Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от принося-

щей доход деятельно-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 


